
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

JS-W.AD I t  'S* Ц Ц ?

О проведении музейных мероприятий в отделе «Музей Обороны Тулы» 
Тульского военно-исторического музея и установлении их стоимости

В целях увеличения посещаемости отдела «Музей Обороны Тулы» 
Тульского военно-исторического музея 
п р и к а з ы в а ю :

1. Филиалу -  Тульский военно-исторический музей (Авдюшкина И.Н.) 
провести в отделе «Музей Обороны Тулы» музейные мероприятия в 
соответствии с графиком (приложение № 1).

2. Установить стоимость музейных мероприятий согласно приложению

3. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить 
информацию о мероприятиях на официальном сайте учреждения.

4. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А. внести 
соответствующие изменения в номенклатуру кассового аппарата отдела «Музей 
Обороны Тулы» филиала -  Тульский военно-исторический музей, дополнив 
услугами согласно приложению № 2.

5. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести 
информирование региональных СМИ и разместить информацию в официальных 
аккаунтах учреждения в социальных сетях.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудкину Л.В.

№ 2 .

Авдюшкина Ирина Николаевна 
тел. 8(4872) 77-49-36

Генеральный директор Р.В. Гаврилин



Приложение № 1 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
о т __

ГРАФИК
проведения музейных мероприятий в отделе «Музей Обороны Тулы» 

Тульского военно-исторического музея 
с 30 апреля по 31 октября 2022 г.

№ Название мероприятия Место, день и время проведения

1 . Выставка исторического вооружения и 
организация свето-шумовой имитации 
выстрела из исторического оружия

Музей Обороны Тулы 
каждую субботу и воскресенье 

12.00-16.00
2. Показательные выступления 

спортсменов Тульского регионального 
отделения Федерации рубки шашкой 
«Казарла», проведение с посетителями 
Музея мастер-классов по стрельбе из 
лука и арбалета

Территория перед Музеем 
Обороны Тулы 

в 1-ю и 3-ю 
субботу месяца 

12.00-16.00

3. Показательные выступления 
спортсменов Тульского регионального 
отделения Федерации рубки шашкой 
«Казарла», проведение с посетителями 
Музея мастер-классов и тренингов 
«Рубка шашкой »
Продолжительность - 1 час.

Территория перед Музеем 
Обороны Тулы 

в 1-ю и 3-ю 
субботу месяца 

12.00-16.00

4. Показательные выступления 
спортсменов Тульской региональной 
физкультурно-спортивной 
общественной организации «Федерация 
спортивного метания ножа» «Ратмир», 
проведение с посетителями Музея 
мастер-классов и тренингов «Метание 
ножа».

Территория перед Музеем 
Обороны Тулы 

во 2-е и 4-е 
воскресенье месяца 

12.00-16.00



Приложение № 2 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
от

СТОИМОСТЬ 
музейных мероприятий

№ Название мероприятия Стоимость, рублей

1 . Свето-шумовая имитации выстрела из 
исторического оружия

1 выстрел-100,00

2. Мастер-класс по стрельбе из лука и 
арбалета

10 стрел- 350,00

3. Мастер-класс «Рубка шашкой» 500,00

Продолжительность - 1 час.

4. Мастер-класс «Метание ножа» 10 ножей -  500,00


